
２０１４年１２月吉日 

 

日本液体微粒化学会    

会長 西田 恵哉    

（広島大学大学院工学研究科） 

 

日本液体微粒化学会 

2015年度会誌「微粒化」広告・ホームページバナー広告掲載のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 既にご承知置きの事と存じますが、当日本液体微粒化学会は 1978 年より 3 年毎に国際会議を開

催しております国際微粒化学会(ILASS-International)の日本組織として 1991年 8月に発足いたし

ました。本学会は、ノズル、内燃機関等の各種燃焼機器、計測機器、食品・化学製品・医薬品・半

導体材料等の固体微粒子の製造、また医学機器等、液体のみならず、固体の「微粒化」に携わる研

究者と技術者が相互に連携を図り、情報を交換し、産官学の緊密な協力関係を育成する共に、「微

粒化」に関する研究の進歩と技術の発展に寄与することを目的としており、順調な活動を続けてお

ります。 

 本学会では学会誌「微粒化」の発刊、微粒化シンポジウムおよび微粒化セミナーの開催、ホーム

ページの充実等の事業を既に軌道に乗せ、2001年 12月には創立 10周年記念事業を挙行いたしまし

た。またその際、微粒化の基礎と基本用語辞典である「アトマイゼーション・テクノロジー」を発

行し、現在好評を得ております。2011年 12月には創立 20周年記念事業を執り行いました。 

 つきましては、上記の本学会の趣旨等をご理解のうえ、学会誌「微粒化」およびシンポジウム講

演論文集の印刷物へ、また、学会ホームページへ、企業様の広告の掲載をご検討いただきますよう

お願い申し上げます。学会誌、講演論文集などの学会印刷物への広告掲載およびホームページへの

バナー広告掲載は、上記のとおり幅広い分野の研究者、技術者に対し大きな宣伝効果があると考え

られ、この機会を是非ご利用いただきたく、ご案内申し上げる次第です。 

添付文書の広告募集要項をご覧のうえ、指定期日までに添付の申込書にてお申し込みいただきた

くお願い申し上げます。厳しい経済情勢が続いておりますが、是非御社のご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

                   記 

添付書類： 

・日本液体微粒化学会 会誌広告・バナー広告募集要項 

・日本液体微粒化学会 会誌広告・バナー広告申込書 



日本液体微粒化学会 会誌広告・バナー広告募集要項 
 

広告形式 

本学会は、ノズル、内燃機関等の各種燃焼機器、計測機器、食品・化学製品・医薬品・半導体材

料等の固体微粒子の製造、また医学機器等、液体のみならず、固体の「微粒化」に携わる研究者と

技術者が相互に連携を図り、情報を交換し、産官学の緊密な協力関係を育成する共に、「微粒化」

に関する研究の進歩と技術の発展に寄与することを目的として、活動を続けております。このよう

な幅広い分野の研究者、技術者に御社および御社製品を宣伝していただくために、 

（１）学会誌「微粒化」（年３号発行）およびシンポジウム講演論文集への広告 

（２）学会ホームページのトップページ右側へのバナー広告 

を用意しております。 

 

各広告形式の内容 

（１）学会誌・講演論文集への広告 

   １）掲載場所・料金    掲載場所 料 金     

おもて表紙裏面 １０万円／年 

うら表紙      １０万円／年 

うら表紙裏面     ８万円／年 

その他の位置     ６万円／年 

   ２）注記   ・ 印刷形態はＡ４版の白黒（グレイスケール）印刷です。広告版下（Ａ４

版）の印刷物または電子データをご提出ください。 

          ・ 掲載位置につきましては、お申し込み先着順とさせていただきます。 

          ・バナー広告に割引が適用されます（以下（２）３）参照）。 

 

（２）学会ホームページへのバナー広告 

   １）掲載場所  ホームページhttp://www.ilass-japan.gr.jp/の右側。３月頃更新。 

   ２）基本料金  １０万円／年 

   ３）値引き   ・維持会員に対する値引き５万円（バナー広告料：５万円／年） 

           ・会誌広告掲載企業に対する値引き２万円 

（バナー広告料：非維持会員８万円／年、維持会員３万円／年） 

※参考：維持会員費３万円／年（維持会員には学会誌、シンポジウム講

演論文集を各１冊配布。シンポジウム参加費が１名無料。） 

   ４）注記    企業ロゴデータの画像ファイルをご提出ください。こちらで掲載用に適宜

サイズ等を修正させていただきます。なお、ロゴマークの使用規定がある

場合はお知らせください。 

 

申込期限  ２０１５年１月３１日までに別紙申込書で以下の申込先までお申し込みください。 

 

申込先・問合せ先  三上 真人（日本液体微粒化学会広報部会長） 

〒755-8611 山口県宇部市常盤台2-16-1 山口大学大学院理工学研究科 

TEL：0836-85-9112、FAX：0836-85-9101（機械工学専攻内） 

E-mail: mmikami@yamaguchi-u.ac.jp 



日本液体微粒化学会 会誌広告・バナー広告申込書 
 

御社名： 

ご担当者 お名前： 

 ご所属： 

 ご連絡先（住所） 

 

 （電話） 

 （FAX） 

 （E-mail） 

     ※代理店をご利用の場合は代理店情報もお知らせください。 

        

        

        

        

        

        

お申し込み形式：（該当するものにチェックおよび空欄記入をお願いします） 

□ 学会誌・シンポジウム講演論文集広告（希望順位もお書きください） 

□おもて表紙裏面（第  希望） 

□うら表紙（第  希望） 

□うら表紙裏面（第  希望） 

□その他の位置（第  希望） 

※広告版下（Ａ４版）の印刷物または電子データを合わせてご提出ください。 

 

□ 学会ホームページバナー広告 

   リンク先ＵＲＬ：http:// 

   □維持会員である 

   □新規に維持会員としての入会を希望する 

   ※企業ロゴデータの画像ファイルをご提出ください。 

    □ロゴマーク使用規定有り（使用規定内容を合わせてご送付ください） 

    □ロゴマーク使用規定無し 

 

送付物   申込書、広告版下、企業ロゴデータ、ロゴ使用規定を申込先までご送付ください。 

 

申込期限  ２０１５年１月３１日 

 

申込先・問合せ先   

三上 真人（日本液体微粒化学会広報部会長） 

〒755-8611 山口県宇部市常盤台2-16-1  

山口大学大学院理工学研究科 

TEL：0836-85-9112、 

FAX：0836-85-9101（機械工学専攻内） 

E-mail: mmikami@yamaguchi-u.ac.jp 


